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Enterex® Espesante 
Información Técnica 
 
Descripción: Almidón de maíz modificado para modificar la consistencia de alimentos fríos y calientes. 
 
Presentación: Polvo – Lata de 227g 
                         Polvo – Sachet 4.5 g  
 

 Información Nutricional  

 
Indicaciones: Para personas con alteraciones de la deglución tal como las ocasionadas por trastornos 
neuromusculares , accidents cerebro-vasculares, enfermedad de Parkison, enfermedad de Alzheimer, esclerosis 
múltiple, disfagia por  obstrucciones mecánicas, tumors de cavidad oral, tumores de cuello, tumores de esófago, 
disfagias por reflujo gastro-esofágico, trastornos post-radioterapia de cabeza y cuello.  
 
Recomendaciones: Según la cosistencia deseada, a juicio del professional de salud. 
 
Administración: Administrar por vía oral.  Añadir la cantidad deseada de Enterex® Espesante a las bebidas, 
suplementos nutricionales o purés. Procesar por varios segundos o hasta que el Enterex® Espesante esté 
completamente mezclado. Para espesar líquidos en un vaso, añadir la cantidad medida de Enterex® Espesante y 
revolver por 10 a 20 segundos, espere 1 – 4 minutos para que el líquido tome la consistencia deseada. NO USAR 
POR VIA PARENTRAL. 
 
Vida útil: 36 meses. 
 
Alergias: No contiene ningún tipo de alergénico identificado por la FDA. 
 
 
Unidades de Manejo:                                Polvo (227 g)                                       Polvo (4.5 g) 
Undades por caja:                                            12                                                        200   
Caja por Pallet:                                                 80                                                          -   
Dimensiones de la caja:                          31,7 x 42,3 x 18 cm                                27.94 x 23.50 x 21.59                    
Dimensiones del envase:                       10,3 cm (3.9”)  - 12 cm  (4.7”)             11.43 cm (4.5”) – 6.35 cm (2.5”) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Información 
Nutricional 

Cantidad 
por ración 

Cantidad 
por 100 g 

Fuente 
 

Distribución 
Calórica 

Tamaño de ración (g)      4.5  
(one tablespoon) 

100   

Calorias (kcal) 15    333   
Energía (kJ) 63   1395   
Proteina (g) 0   0   
Carbohidratos (g) 4 89 Almidón de maiz  100% 
     Azúcar 0  0   
Grasa (g) 0  0   
Ingredientes Almidón de maiz modificado 
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Código Producto:              Presentación              Código de Barra Envase                  Código de Barra Caja 
          
          11111                              227 g                            6 12197 11111 9                             206 12197 11111 3 
          11145                               4.5 g                            6 12197 11145 4                             206 12197 11145 8 
                                                                              
 
 
 
 
El producto es fabricado en Estados Unidos para Victus, Inc.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Victus, Inc. 
4918 S.W. 74 Court 
Miami, Fl 33155 

                                                   
 
                        
                            


